
*Àì#+i.

,ffi,,
& .Iffi#
hh.:::, i:iffi:P
%,'- ""d

COMUNE DI CAPRI LEONE
Città Metropolitana di Messina

Determinazione del Responsabile: Sig. ra Caputo Antonina
Registro Determinazioni Area socio-assistenziale N. 173 del 10.10.2019

Registro Generale delle Determinazioni N. r, r', ; / det '1 | / *, ,: / t;
-rj'-*_

OGGETTO: Liquidazione somme per rimborso trasporto scolastico studenti perdolrri frequentanti la scuola secondaria di II
grado e/o paritrria a.s.2018.2019 periodi vari.

L'anno Duemiladiciannove addì 10 del mese di ottobre , nella Casa Comunale;

II Responsabile dell'Arca

"La sottoscritta Antonina Caputo rcsponsabile del procedimento Attesta di non fovarsi in nessuna ipotesi di conflifto di interessi nemmeno potsnziale, né
in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai ssnsi del D.P.R. 6212013 . del Codic€ di comportamento int€mo, e di avere verificato che i
soggetti intervenuti nell'istruttoria che segue non incorono in analoghe situazioni"
Richiam.ta la deteminazione Sindacale n" 1l del 22.05.2019 oon la quale la sottoscritta è stata nominata responsabile dell'arca socio-assistenziale,
ricreativq scolastical
Che ai sensi dell'art. 9 commi 5 e 6 ,della L.R. 14/2002 è previsto erogarc un contributo per il trasporto scolastico per Ia frequenza d€lla scuola più vicina
al Comune di residenza, avente il m€desimo indirizm, al fine di garantire pari opportunità di studio;
Che. in questo Comune non esistono istituti di scuola media superiore di Il $ado, per cui gli studenti sono cos[etti a ftequentare l€ scuole site nei Comuni
vicinii
Che, per il raggiungimento della sede di tali istituti, gli studenti hanno utilizzato mezi pubblici di linea per le tratte intercssate;
Richiamata la deliberazione d€lla Ciunta Comunale n. 235 del 12.10.2018, av€nte per ogg€tto',Seryizio di trasporto scolastico dhnni pendolari a.s.
2018/2019. Direttive e assegnazior',e sofime al Responsabile dell'Arca Socio Assiste ziale, Ricteatiea e Scolastica"";
Vista la determina del Responsabile dell'Area n. 155 del 17.10.2018 con la quale è stata impegnata la spesa pù il rimborso pad al 50% del costo
dell'abbonamento per iltasporto scolastico studenti peodolari ftequentanti la scuola secondaria di II grado statale e/o paritaria a. s. 2018/2019;
Viste le istanze, presentate per il rimborso delle sp€se per abbonamenti e biglietti sost€nute pfl il trasporto scolastico che risultano ess€r€
compl€ssivamente n. 129 compresi nei pedodi I

- Settembre 2018 - Giugno 2018
- Gennaio Giugno 2019
- April€ - Giugno 20 I 9
visti gli abbonamenti ed i bigliefti, allegate alle suddette istanze, relativi ai mesi di ftequenza scolastica per i quali viene richiesto il rimborco delle spese
sostenute :

Ritenuto opportuno, per quanto sopra, procedere al Émborso pari al 50% della spesa sostenuta dagli studenti pendolari che fiequentano la scuola
secondaria di II gado stalale e/o paitari4 distinti come da elenco depositato agli atti d'Ufficio;
Ritenuta la propria competenza a dichiarare la regoladtà tecnica d€lla presente determinazione;
D{to atto che il present€ prowedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità contabile, att€stante la copertura finanziaia. da parte
del responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell'art. I 5 I , oomma 4, del D.Lgs. n. 26712000;
Visto il D. Lgs 18/08/2000, n. 267;
Viste fe LL.RR. 02 agosio 2002, n. 7, n.4811991, n. 23l1998 e n. 30/2000;

DETERMINA

l. Di rimborsare, per le motivazioni di cui in premessa, il costo degli abbonamenti o biglietti relative alle spese sostenute dagli studenti delle
scuole secondarie di II grado statali e/o paritarie. (nella misura del 50%o) della spesa sostenuta per il trasporto scolastico che risultano essere
complessivamente n. 129 compresi nei periodi:
- Settembre 2018 - Giugno 2019
- Gennaio - Giugno 2019-
- Aprile - Giugno 2019.

2. Didareattochelaspesacomplessivaperilrimborso e pariad€. l6.400,60,chetrovaimputazionedi spesaalcapitolo 10450302tit.1 miss.
3 pgm. 2mca 15 imp. l103/2018 e al capitolo 10450301 tit. I Miss.3 Pgm 2Mca 15 Imp. 1104/18 del del bilancio pluriennale 201812020 (

giusta determinazione n. I 55 del I 7.10.2018);
3. Disporre la liquidazione della somma ai richiedenti per gli importi spettanti come da elenco depositato agli atti d'Ufficio:
4. Trasmettere il presente provvedimento al Responsabile del servizio finanziario per I'apposizione del visto di regolarità attestante la copertura

ftnanziaria e per gli ulteriori provvedimenti di competenza (art. 183, comma 3, del D. Lgs.vo n.26712000)
3. Di dare mandato al responsabile dell'ufficio segreteria di pubblicare il presente provvedimento:

a. per l5 gg consecutivi all'Albo Pretorio online;
b. nell'apposita sezione del sito istituzionale dell'Ente , entro sette giorni dalla pubblicazione all'albo pretorio dell'atto stesso (L.R. n.

1U2015)
5. Demandare al Responsabile del servizio finanziario I'emissione del relativo mandato di pagamento.

L'lstruttore
( Gina Lazzaro)

,;t-ffiIt5')tl)



COMUNE DI CAPRT LEONE
Cinà Merropolitana di Messina

IL RtrSPONSABILE DEL StrRVIZIO TINANZIARJO

ATTESTAZIONE
Ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL

Importo della sp€sa: €. 16.400,60
lmpegno conlabile: I ^
capirolo delbilancio: cap. I€+JÉ6àe I045030t .Frl) -\L, 14 ll,
si assicura al riguardo di aver effettuato, con esito posirivo, la valutzz ione'di incidenza del prowedimento sull'equilibdo finanziario della gestione, dando
atto, altresi, che alla data odi€ma il sudd€tto prowedimento è esecutivo a norma dell,art. l g3, comma 7 TU

IL RESPONSA GIONERIA
Dalla residenza Comunale e del servi RIO

D.ssa ngano

,, I'i{ii,*f rt


